Os trabalhos serão conduzidos por um funcionário da Prefeitura Municipal de 
JAGIJARIBARA, denominado Pregoeiro. mediante a inserção e monitoramento de dados gerados 
ou transferidos para o site compras.m2atecnologia.com.br.

2.3. DO VALOR ESTIMADO: O valor estimado da presente licitação é de R$ 178.515,35 (cento e 
setenta e oito mil, quinhentos e quinze reais e trinta e cinco centavos).

3. DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO E MODO DE DISPUTA

3.1 O critério de julgamento será o de MENOR PREÇO POR LOTE, observada às especificações 
técnicas constantes do Anexo I e demais condições definidas neste Edital.

3.2 Será utilizado o modo de disputa ‘'ABERTO E FECHADO”, em que os licitantes apresentarão

[...]

Especificação : ALHO, de primeira, sem a réstia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante,prazo de validade 
e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

V alor total do lote RS 2.873,71 (dois mil, oitocentos e setenta e três reais c setenta e um centavos)

LOTE IV

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V.UNIT V. TOTAL

13 M A IONESE 500G 10.0 UNIDADE R$ 8.03 R$ 80,30

Especificação: Especificação : MAIONESE, tradicional. Embalagem com 500 g, com dados de identificacao do produto, marca do

[...]

e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências 
relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou 
defeitos observados.

11.1.1.0 recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil 
reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade 
competente.

11.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da
Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de